1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-LĐVL
Bình Phước, ngày     tháng   năm 2021

V/v việc trả lời kiến nghị Cử tri

Thôn 6, xã Long Tân, huyện Phú

Riềng.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2796/UBND-TH ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh

về việc khẩn trương xem xét, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

Cử tri Thôn 6, xã Long Tân, huyện Phú Riềng phản ánh: “Việc hỗ trợ chế

độ cho đối tượng là người lao động tự do, người làm thuê không có ký kết hợp

đồng lao động, người bị mất việc làm, ngừng việc do giãn cách xã hội…được xét

hỗ trợ theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ đã được

triển khai lập lanh sách, tuy nhiên đến nay vẫn chưa nhận được tiền hỗ trợ, đề

nghị thực hiện cấp phát cho các đối tượng được thụ hưởng để người dân ổn

định cuộc sống”.

Về kiến nghị nêu trên, UBND huyện Phú Riềng đã chỉ đạo phòng Nội vụ -

Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với UBND xã Long Tân tiến

hành xác minh thông tin phản ánh của cử tri tại thôn 6, xã Long Tân. ngày

24/9/2021 UBND xã Long Tân đã có Công văn số 26/UBND-VX trả lời kiến

nghị Cử tri tính tới thời điểm hiện tại, huyện Phú Riềng đã thực hiện chi hỗ trợ

cho các đối tượng đủ điều kiện hưởng chính sách theo quy định, đảm bảo 100%

người lao động đủ điều kiện được hỗ trợ đã được nhận tiền.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội báo cáo UBND tỉnh về việc trả lời

kiến nghị cử tri của xã Long Tân huyện Phú Riềng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, LĐVL (B-2).

  KT.GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Mai Hương

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T16:01:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Mai Hương<phamthimaihuong.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-28T16:04:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-28T16:04:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-28T16:05:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-09-28T16:05:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!